
Página 1 de 3

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Número de Pregão Eletrônico: 22/2024

Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
22/2024
37/2024

Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, COM FORNECIMENTO DE
MATERIAL E MÃO DE OBRA PARA FECHAMENTO COM GRADIL METÁLICO E PORTÕES NA ESCOLA DOM
AFONSO NIEHUES, conforme especificação - ANEXO, do Edital.

1 18.079,50Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 1,00 Val. Ref.:Unidade: M

Gradil 5/20 em aço galvanizado 4,3mm, colunas de sustentação 60x40 com base parafusada ou chumbada, cor verde.

18.079,5000

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 17.356,0000

Licitante 02 18.079,5000

Licitante 03 900.000,0000

Licitante 04 18.079,5000

Licitante 05 18.079,5000

Licitante 06 16.500,0000

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 10/05/2024 09.00.27
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 10/05/2024 09.25.33
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 05 Último Lance 18.017,0000
Licitante 04 Último Lance 13.000,0000
Licitante 01 Último Lance 12.700,0000
Licitante 06 Último Lance 14.840,0000

10/05/2024 09.47.34
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Abertura de Vistas

Habilitação 10/05/2024 09.50.15
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante SUPER TELAS COMERCIO DE TELAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA pelo motivo: HABILITADO.

Intenção de Recurso 10/05/2024 10.25.59
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 10/05/2024 10.37.33
Declaro adjudicado o pregão do lote 1 para o licitante SUPER TELAS COMERCIO DE TELAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA com o valor de
R$ 12.700,0000.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
22/2024
37/2024

Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, COM FORNECIMENTO DE
MATERIAL E MÃO DE OBRA PARA FECHAMENTO COM GRADIL METÁLICO E PORTÕES NA ESCOLA DOM
AFONSO NIEHUES, conforme especificação - ANEXO, do Edital.

2 4.801,25Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 1,00 Val. Ref.:Unidade: UN

Portão modelo duas folhas medindo 4.00x2,43 com estrutura tubular 60x40 e gradil, na cor verde

4.801,2500

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 4.550,0000

Licitante 02 4.801,2500

Licitante 03 100.000,0000

Licitante 04 4.801,2500

Licitante 05 4.801,2500

Licitante 06 4.400,0000

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 10/05/2024 09.00.27
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 10/05/2024 09.25.33
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 02 Último Lance 3.300,0000
Licitante 05 Último Lance 4.268,0000
Licitante 04 Último Lance 2.250,0000
Licitante 01 Último Lance 2.200,0000
Licitante 06 Último Lance 3.000,0000

10/05/2024 09.37.34
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Abertura de Vistas

Habilitação 10/05/2024 09.50.15
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante SUPER TELAS COMERCIO DE TELAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA pelo motivo: HABILITADO.

Intenção de Recurso 10/05/2024 10.25.59
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 10/05/2024 10.37.33
Declaro adjudicado o pregão do lote 2 para o licitante SUPER TELAS COMERCIO DE TELAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA com o valor de
R$ 2.200,0000.



Pregoeiro: Carolina de Souza Krieger

Membro da Equipe:Ana Carla Marilda Costa Lopes

Membro da Equipe:Cristiane Gelsleichter

Membro da Equipe:Regiane Custodio

Autoridade Competente:Geraldo Pauli

Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de pregão eletrônico, agradecendo a participação de todos e
fez lavrar a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai ser assinada pela equipe.


